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I. MIN IA E II\J]FRASTIR.UKI]UR ES

Neni L
Paldt N€.nshkruese

DHE AN{BIENTIT, e pdrfaqdsuar nga Minishi i MIA_se, (ne

dhe

teks e m€trjmrl l\diA),

NA E LII']I\NI! e p€rf''1estlar nga Kryetari i Komunijs, (n6 tekstin e nretejme Komuna).

Neni 2

eeU.imi

t€ neneve 4,27,22 t'5 Ligj't ru. 0z/L-1g9 per Administraten shteterore t€ Repub ds

=J'n" 
i)'rlii,",,r?i:,,?:1': i'..:r"""::"14};#'u pu,ugluri 14 7 tEs nr' 0?-/1t011 p€:r rtrshat e p_ergjegj€sise Admin*,""n""oiltffi'nt ln if:e ncryslruar dhe plote':rul^T" Rreffic,r" t nr.14/2017,l, . * _ 

tr.j6B, I{r. 126/2078 dhe l,lr. 30/20jg_ io,.,+ ?( +A r :-..::! _ .. ft]6 018,78, Ik 126/2078 dhe l{r 30/201&;;;;; 12i]1j;';r:=; !l.,tlouu,", 
"i dh" Ll;?01 mri nLrlarjet buxhetor pdr buxhetin e l{epublike"Jre'fo n2020,lidhet ky

ND UMt I MIREKUPT]MIT PER FINAT'-,Y_ry E PROIEK EVE INFRASTRUKTURORENE toMuNiiN E LTPIAN|.TT

2. KOM

ga Sa tik Shala- Lipjan,, kodi i
vitin j1020 jzrne 50,000 €, nddr:sa

projektit ru. 15037 nd vlerd prej
p€r vitin 2027 rnjetet buxhetore

200,000 €, Ndarjet buxhetore
te parashikuara jand 150,000
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nga

puni
fina

kopje e

2. Kom
te nd€r

3.K
Menaxhi

4.

5.

Asfalt;im:i i rrug€s slllo'r'i -l\kllap, kodi i projektit nr.7g733nd,vlerii prej 36Q000 €. Ndarjetbuxhetorrep'ervirin 2020 jantiso,oboa.p::: irti'nzozt^i' 
.r:h^"19r" teparashikuara jan€150,0f )0 € nd€rsa Fr€r virlin :>_OZZ mietete parashiku,rra 1G0,000 €;

Asfaltimi i rrug€s 
litt^hl':ftt dhe mrg€s s€ Lumit n€ Gadime te ul€t, kodi i projektit nr.18734

llJI;;ffi1,-:';3:il,?jX*m:,'"ft^r"ffi"r'#;"#;;ane 10e000 e, ,-,de,,u per vitin 2021

Asfaltjmi i rmrgds t:ranz,it La rhit deri te rrprojeklit nnrJ9735 nc vlerrj pr , Ndarjet bux l, 
njev€, kodi i

vitin2)2l nrjetet buxhgtoie ,^,:::'::: n 00,000 €, per
parashiktr uluiulre:200000 €; 

'uaraiane 2(' a I 022 mjete t€

deri te fshhetorepdr |:?[]ffi?i:l'
150,000 p6r vitin 2022

i projekrit
vitin 2027
mjete te

N,eni 3
Obligimet e MIA-sd

r-i sigrrorr rnjetet 
{'i1--ry"]"l,tet 

nga_q"l:tgt{i 2-i kerij Memorandurni dhe nga nj€ kopje ted€rgorL K.munes ne h'r'onizim rie iigi., e Buxhetit t€ cekur m6 rartd.
2. Tejka t.e 'rlertis se planifilcuar ptir projektet ..ga paragrafi 2 rk€tij Memora:ndumi do t€ mburohet

1. MIA
zotimit

3. Pa t per firra:ncim ttj
/hrn zinterze sipas

t.

caktorr njli z:yrtar per
MIA-ja rne vendim fillimi deri n€ perfundim te

awtozjzirnet e zyrtarit per

projekteve nga MIA-ja do te behen ne pajlim me rearizimin el<ushte'e td kontrat.s- pagesat behen nga Mlr--ja deri n6 vrerdn e

mt,ikqyrjen e reali:rimit te projekteve ngado te caktoj det1.rat, pergjrgjesite dhe
kontra
mbikqy

Neni 4
Obligimet e Komun€s

1. Komu

;tr;ilfiklaratd'e 
dir;po^ueshmdris€ sd mjeteve ne t€resine e vlert,s se projektit rlhe nje

4. MIA

si dhe t€

oblig,het ti krijoj kushfet;.^evojshme patl:i*i-rr r: projekteve per operratoret eko.nornik,

"..fl:$:,;ff:,t Hn,?:;f,t*esi 
pa peng.se te riloj ,.'e i-pi"mentimin,: projekteve me kohd

obligohet qe projek'telt t': zhvilloj n6 pajtimrne Ligjin rnbi prokurimin Publik dhe Ligjin pern e Fturancarze Publike dhe Ptirgjegesive sl dhe akt"et.a,"li-g;i.." per zbatimin e ketyre ligjeve.
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4.K
tende

5. Ko
komi
an€tar

6.

pu
kdr

7. Kom
gjat€ i

8. Kom
nga M

8.

te

8.3

n

8.4.

ek
dhe

Komunes.

10. Kom

e kryen procesj'r e l.ernderrimit dhe cakton komisionin p6r hapjen e ofr:rtave dhe vrerdsim td

una e 'm€lo,n Otoj"fr.,:1.;iir,h"rT / orga.rin mbik€qyresrun piir i's'ektimi. finar t6 punimevETpranimin tek.ik,ga MIA-ja.
p€r realizirnm e projekteve, si dhe
ne t€ cilin kornisierl duhet te jet€ nje

xt mena:.htri/ organi nt,rikcrqyres me/furnl:ime ,,,= ie kiy"ra.ij bazt te clav 
"nf:n"_T:lj:l]i:ffi"H"pdr pagesen e pune.rze / fwnizimerr" in'tryura ne bazd t6 kushteve td kontrates.

kualitetin e
financiar me

p

8.5. turetr origjinale np;a ope'ratori ekonomjk deri ne lart€sine e shumds sd financuar nga MIA_jadh

8.6.

ra obligo*reit qe t€ nioftorL MIA-ne per Edo-pro p.ozirnndryshim eventuar td! sasis. dhe kuaritetitlemerrtimit t€ projettev,: dh. per kete in tnrtoln p€lqirnin nga MIA_ja.

ffilffi ;?i:l:HH"J:: J;;1,1,#f;:H:"Jendose taber.n inrormu,es (pano) me shenimet

l::..oi5#],i1,,:;f.TTfi::l'"'n:,oagesat 
per punet/rurnizimet e kryereL ne niver te rinancimir

Procesve'b'lin e hapjer; sd lenderit dhe raportin e vrer€simit t6 tendr:rit (si dhe ne rastet eigjimit td r;nrimeve te dc,rczoh"r, aot .r-untet e korrigjruara);

Kopjer e l(ontrat€s tei n'j;nshkruar me operatorin ekonomik, se bashku me ofert€n financiare,ertetue rra n€baze t€ origjiralit nga menaxrreri i p..k;;;;d Komun6s;

Hii:*l;ntt*" e prcrjekt menaxheri t/orgaritrnbikeqyr€s dhe l<omisionin e pranimit

Rapc rtirr e pro;iekt.. menaxhe rit/ organit mbikeqyreret/ finizirr,.t e k.yi,ra drre te aprorr.rurl 1situacior,", 
" 

uoro./#rnisionit 
te pranirrrit mbi

(oplen e cerilifikatds se bizner;if liogarind bankare dhe leternjoftimin e pronarit td operatorit
Lfi:rlffi;ruk 

eshte i rrrgjistrua' ie svrrpr-Departarn"r,i i rn"rarit-lv{inistria e Financave

r duhr:t tii nddrmalr t€ gjitha masat q€
sipas vite,v'e pdr prcjektirle fille. las keti;

projektet te perfundoj 
1€ _ferputhje me ndarjetafati td gjitha obligirnet f.uic,;.re ne'perg;egesi te

i:ll;;;:'31'rff;:;*ortoj 
rv{IA-nd p€r rrjedhat e realizimit te projekrit sipas nje prani dy

a
J

javor deri



77.
proje

1. Me n
ndry d.he

2. MI ja mb
konsta se X.

Palet i pajtuar

1. Me rarum

Neni 9
Prondsia e projektit

kryera nga operatori ekonomik, kv

td nevojshem per zbatimin e

Ndrys'imet dher nd€rprerja |ff:*"t"ndumit t€ Mir€kuptimit

:'l;,ffif'Minisrrit 
te MIA-se dhe trQyetarit t6 Komun€s, ky Memorand.um mund td

tri drejten e nLddrprerjds. s€ shfryt€zimit, te buxhetit p€r kete destinim ne! rast sena nuk i p€rrnbush obligimet 
" ":;;;"h nga ky Memoranrdum

Neni 7
Zgjidhja e kontesteve

mes veti qe ky lVlemorandum te zgjidhet me mirdkuptim.

Neni 8
Numri i Kopjeve

kuptinrit €slrtd :ndnshkruar ne kater (4) kopje, nga dy (2) kopje pdr secilen pal€

e pundve td
ka n€ pr< i t€ KomuLnds.

2. Ky tim
pa ne lvli

inlrestim (projekt) do t€

iir;trohet ne prrneisi t€ Komun€s n€ mdnyr€ elektronike dher fizlke nd sisteminstrin e Financaye dhe Transfer""" (Slufip<t.

Neni L0
Hyrja ne fuqi

pajtuar q. ky Memorandum i Mirdkuptimit t€ finon t.r zbatohet nga dita e
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